平成 17年 10月 24日
各  位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー カ ン
代表者名  代表取締役  永津 邦彦

       （コード番号：7648 名証 2部）
問合せ先

取締役 執行役員
経営統括本部副本部長 神谷  亨

TEL 052－671－2915

通期業績予想の修正に関するお知らせ通期業績予想の修正に関するお知らせ通期業績予想の修正に関するお知らせ通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17年 5月 16日の中間決算発表時に公表した平成 17年 9

月期（平成 16年 10月 1日～平成 17年 9月 30日）の業績予想を下記の通り修正しましたので
お知らせいたします。

記

１．平成 17年 9月期（平成 16年 10月 1日～平成 17年 9月 30日）の業績予想数値の修正
（１）通期の個別業績予想                        （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（平成 17年 5月 16日発表） 148,000 1,320 710

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 147,547 1,238 525
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △453 △82 △185
増 減 率 （ ％ ） △0.3 △6.2 △26.1
前期（平成 16年 9月期）実績 138,557 1,430 31

（２）修正理由

売上高はほぼ予想通り、経常利益は予想を若干下回り推移しましたが、10月に民事再生の
手続き申請をした株式会社スリーワイ様の売上債権を貸倒引当金に繰り入れ3億90百万円を
特別損失に計上したため、当期純利益は予想を下回る見込みとなりました。

２．平成 17年 9月期（平成 16年 10月 1日～平成 17年 9月 30日）の連結業績予想数値の修正
（１）通期の連結業績予想                        （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（平成 17年 5月 16日発表） 148,700 1,350 730

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 148,168 1,189 459
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △532 △161 △271
増 減 率 （ ％ ） △0.4 △11.9 △37.1
前期（平成 16年 9月期）実績 139,162 1,448 32

（２）修正理由

個別の減益に加え子会社の利益水準の低下により、連結業績についても修正を行ないます。
次期の業績につきましては、11月中旬の決算発表時に開示する予定であります。

以上